
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 77. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 24. 11. 2021 

 

KULTURA – OMEZENÍ AKCÍ 
 

Zpracoval:  Lenka Přečková, Dana Pekarová                  101.1.2 
 

Na základě zhoršující se epidemiologické situace navrhujeme úpravu plánovaného kulturního 
programu. Vede nás k tomu řada důvodů – obecně se nedoporučuje pořádání hromadných akcí, 
lidé jsou opakovaně vyzýváni, aby hromadné akce nenavštěvovali, ale také se změnila pravidla 
pro vstup na kulturní akce. Mnozí diváci si vstupenky koupili nebo rezervovali v době, kdy ještě 
bylo možné akce navštěvovat bez omezení nebo později s antigenním testem. Dnes je vstup 
umožněn pouze očkovaným nebo lidem s potvrzením o prodělaném Covidu.  
 
Hejtman Zlínského kraje Radim Holiš oznámil na dnešní (23.11.) tiskové konferenci ve Zlíně, že 
se kvůli covidové situaci omezí společenský život v kraji minimálně na 14 dnů. Opatření by měli 
na základě legislativních možností vyhlásit hygienici. "Chceme, aby se omezily společenské akce. 
Je to ta nejmenší, nejméně bolestná věc, o kterou musíme lidi požádat, by nám pomohli snížit 
dopad epidemie ve Zlínském kraji," řekl Holiš. O konkrétních opatřeních se bude jednat. Zastavit 
by se mohly všechny společenské akce s kapacitou nad 100 lidí a sportovní akce by mohly být 
bez diváků. 
Zdroj: www.denik.cz/regiony 
 
Akce plánované do konce roku 2021:  
Neděle 28.11. – Rozsvícení vánočního stromu  
Úterý 30.11. – Koncert Věry Martinové 
Čtvrtek 2.12. – Beseda s Jiřím Kolbabou 
Čtvtek 9.12. – Divadelní předplatné A, Manželský čtyřúhelník na horách 
 
Neděle 28.11. – Rozsvícení vánočního stromu  
Typ akce: venkovní veřejná akce bez vstupného, stánkový prodej včetně stánků s občerstvením, 
doprovodný kulturní program. 
Vstupné: bez vstupného 
Rozpočet, ekonomické hledisko: náklady na program, jeviště, zvuk, světla, účinkující (cca. 
35 000 Kč).  
Podobné akce v okolí: většina akcí tohoto typu v okolí se ruší nebo na nich je zrušen doprovodný 
program. Někde zůstává stánkový prodej, většinou ale bývá ohraničen a vstup do „areálu“ je 
kontrolován. Toto není v daném prostoru z naší strany možné zajistit.  
Smluvní závazky: Akce není krytá smlouvami, jednotlivá vystoupení a služby byly sjednávány 
s vědomím, že tato situace může nastat. Z neuskutečnění akce nevyplývají městu žádné závazky. 
 
Úterý 30.11. – Koncert Věry Martinové 
Typ akce: koncert v Klubu Zubří (již několikrát posunuto) 
Vstupné: 300 Kč 
Rozpočet, ekonomické hledisko: koncert je možné při stejných nákladech odložit bez sankcí na 
květen 2022. Momentálně máme prodáno nebo zamluveno cca. 95% kapacity sálu. Původně 
prodaných lístků (cca. 70%) bylo prodáno ještě před epidemií. Řada těch, kteří vstupenky 
zakoupili, by se nemohli zúčastnit, protože nesplňují podmínky pro vstup na akci a žádají o vrácení 
peněz za vstupenky. Jiní by na koncert chtěli a podmínky splňují, přesto se bojí a zlobí, že by akce 
měla být pořádána v této nejisté době. Jsou i příznivci uskutečnění akce v tomto termínu. 
V Případě, že by se akce uskutečnila, je nutno stanovit, za jakých podmínek se bude vracet 
vstupné.   
Smluvní závazky:  po domluvě s managmentem zpěvačky je možné bez sankcí termín posunout 
na květen. 
 
Čtvrtek 2.12. – Beseda s Jiřím Kolbabou - Norsko 



Typ akce: beseda s promítáním 
Vstupné:  150 Kč 
Rozpočet, ekonomické hledisko: náklady na program: 30 000 Kč. Máme prodané 2 ks 
vstupenek a cca. 60 rezervovaných míst, kde není jistota, že lidé za stávající situace dorazí na 
místo. Předpokládaná tržba nebude vyšší než 9000 Kč. 
Smluvní závazky: Dle smlouvy se „Pořadatel zavazuje, pro případ, že se vystoupení Umělce 
neuskuteční z jiného důvodu než zaviněním Umělce, indispozicí Umělce anebo vyšší mocí, 
nahradit sjednanou základní cenu vystoupení.“ Manažer Jiřího Kolbaby – pan Jahoda, umožnil 
změnu termínu, ale s odkazem na zrušení termínu, kdy je možné ještě vystupovat, požaduje jako 
kompenzaci za vstřícnost, abychom od něj vzali ještě další pořad z jeho produkce.  
 
Čtvtek 9.12. – Divadelní předplatné A, Manželský čtyřúhelník na horách 
Typ akce: divadlo, Klub Zubří 
Vstupné: 250 Kč 
Rozpočet, ekonomické hledisko: náklady: 39500 Kč + doprava + ubytování + autorské poplatky 
= cca. 58 500 Kč. Příjmy z podílu  z prodeje permanentek + rezervace dle současného stavu: 
55 750 Kč. (cca 211 vstupenek prodáno v rámci DP v roce 2019/20, v doprodeji objednáno cca. 
12, volných 21 míst.) Možný ušlý zisk z akce není velký, ale spousta abonentů už si stěžuje, že 
jim zakoupené permanentky propadají, že za této situace na akce chodit nechtějí.  
Smluvní závazky:  

4. Odstoupí-li pořadatel od smlouvy v období, do něhož ještě nepatří 7 dní před začátkem vystoupení, je 
povinen dodavateli vystoupení uhradit odstupné ve výši 50 procent ze sjednané ceny (20 000 Kč) 
vystoupení+dosud vynaložené náklady dodavatele na zajištění vystoupení. Odstoupí-li pořadatel od 
smlouvy v  posledních 7 dnech před začátkem vystoupení, je povinen zaplatit dodavateli odstupné ve výši 
sjednané ceny za vystoupení+. dosud vynaložené náklady dodavatele na zajištění vystoupení. V případě, že 
je vystoupení součástí tzv. „šňůry“ (několik po sobě následující navazujících vystoupení), je pořadatel 
v případě, pokud odstoupí od smlouvy poté, kdy byl dodavatelem informovován o tom, že vystoupení je 
součástí tzv. „šňůry“, povinen zaplatit dodavateli odstupné ve výši sjednané ceny za vystoupení+ dosud 
vynaložené náklady dodavatele na zajištění vystoupení.  
6. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné události, která leží mimo 
smluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie apod.), mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit 
bez nároku na finanční náhradu. 
Divadelní agentura žádost o změnu představení zatím neakceptovala s odkazem na smlouvu.    
 
   
 
23. 11. 2021 


